
CORPUS
SOLUTIONS

CYBERSECURITY
EXPERTS

Výroční zpráva společnosti Corpus Solutions a.s.
za rok 2022

Popis účetní jednotky

Název společnosti: Corpus Solutions
Sídlo: Štětkova1638/18 Praha 4, 140 00

Právní forma: a.s.
IČO: 25764616

Spisová značka: Společnost Corpus Solutions a.s. je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze pod spisovou značkou B 5936.

Rozhodující předmět činnosti: prodej zboží, poskytování software
Datum vzniku společnosti: 19. 5. 1999

Corpus Solutions a.s. IČ: 25764616 Tel.: +420 241 020 333 Společnost Corpus Solutions a.s.
Štětkova 1638/18 DIČ: CZ 25764616 e-mail: sales Acorpus.cz je zapsaná v obchodním rejstříku
140 00 Praha 4 Wwww.Corpus.cz vedeném Městským soudem v Praze

pod spisovou značkou B 5936.



CORPUS
SOLUTIONS

2/30

O společnosti Corpus Solutions a.s.

Společnost Corpus Solutions je ICT firma s ryze českým kapitálem, která se za více než 30 let
působení na trhu posunula na pozici předního dodavatele komplexních projektů v oblasti
kybernetické bezpečnosti. Zákazníky společnosti jsou zejména firmy ze segmentu finančních
institucí, velkých podniků včetně subjektů kritické infrastruktury státu a státní správy a
samosprávy.

I přes komplikované období inflační krize roku 2022 se společnosti podařilo realizovat všechny
plánované zakázky a poskytovat služby zákazníkům v plném rozsahu dle uzavřených smluv.
Současně se podařilo získat několik nových významných zákazníků s velkým potenciálem pro
rok 2023 a roky následující.

Základem úspěšnéhorozvoje společnosti i nadále zůstává dlouhodobá strategie postavená na
maximálním pochopení zákaznických potřeb, vysoké odbornosti realizačního týmu a nabídce
řešení, která znamenají významný business přínos pro naše zákazníky. Námi nabízená řešení
mají inovativní prvkya opírají se o nejnovější technologické trendy v ICT i OT oblasti kybernetické
bezpečnosti.

Corpus Solutions a.s. IČ: 25764616 Tel.: +420 241 020 333 Společnost Corpus Solutions a.s.
Štětkova 1638/18 DIČ: CZ 25764616 e-mail: sales Acorpus.cz je zapsaná v obchodním rejstříku
140 00 Praha 4 Www.Corpus.cz vedeném Městským soudem v Praze

pod spisovou značkou B 5936.



CORPUS
SOLUTIONS

3/30

Slovo generálního ředitele

Vážení obchodní partneři, akcionáři, kolegové a přátelé,

dovolte, abych Vás seznámil s obchodními výsledky a nejdůležitějšími aktivitami společnosti
Corpus Solutions a.s. v roce 2022.

V roce 2022 se společnosti Corpus Solutions podařilo dosáhnout historicky nejlepšího výsledku
překročením všech plánovaných obchodních cílů. V porovnání s rokem 2021 se nejenom
významně zvýšil objem poskytovaných služeb, ale současně bylo dosaženo i rekordních
celkových tržeb. Hospodaření Corpus Solutions skončilo kladným výsledkem a obratem ve výši
333 miliónů korun, z čehož 211 milionů tvořily tržby za služby.

Podle hodnocení společnosti Dun 8 Bradstreet (světového lídra v poskytování klíčových
obchodních a analytických dat) dosáhla naše společnost za rok 2022 nejvyššího skóringového
stupně ekonomického hodnocení AAA, na nějž dosahují pouze společnosti s nejvyšším
hodnocením AAA nejen aktuálně, ale i historicky 5 let v řadě (nedílnou součástí tohoto hodnocení
je posouzení platební schopnosti, finanční stability, hospodářské úrovně ekonomicky spjatého
okolí, míry zadluženosti a dalších obchodních rizik).

Výsledky společnosti se odrazily i ve spolupráci s významnými partnery. Proto netrvalo dlouho a
po 4 « PARTNER certifikaci z roku 2021 jsme v roce 2022 od partnera Check Point Software
Technologies Ltd. obdrželi nejvyšší možnou 5 « PARTNER certifikaci!
Corpus Solutions byl i třetím nejúspěšnějším partnerem F5. Naše společnost patří mezi
průkopníky nových F5 technologií, které byly dodány na domácí trh — konkrétně F5 Velos (jedná
se o nejrobustnější hardware řešení z produktového portfolia společnosti F5), kde byl Corpus
prvním dodavatelem této platformy na český trh.

V roce 2022 se naše nabídka, stejně jako v předcházejících letech, setkala s příznivou odezvou
trhu a Corpusu se podařilo rozšířit portfolio zákazníků o několik významných subjektů z různých
segmentů trhu, včetně kritické infrastruktury státu. Současně se tak vytvořily dobré podmínky pro
splnění plánu roku 2023. Společnost dlouhodobě uplatňuje přijatou strategii firemní specializace,
kterou je zejména orientace na aktivní kybernetickou ochranu a problematiku Security Operations
Center (SOC) a to jak pro oblast IT, tak i pro OT. Po několikaleté spolupráci jsme se začátkem
roku 2022stali členem Svazu chemického průmyslu ČR, pro jehož ostatní členy jsme partnerem
nejen v oblasti poradenství a designu OTsítí, ale také v oblasti vzdělávání a prevence.
Válka na Ukrajině zvýšila výrazně poptávku a požadavky na služby v oblasti kybernetické
bezpečnosti a to nejen ze strany subjektů kritické infrastruktury a státu. Dlouhodobým cílem naší
společnosti je proto zejména další posílení kompetencí na poli rozvoje a podpory hybridního SOC
i aplikační bezpečnosti. Propojením vyspělé technologie s propracovanými procesy a vysokou
profesionalitou bezpečnostních analytiků společnosti Corpus Solutions vznikla nabídka
sofistikovaného řešení pro zákazníky s nejvyššími nároky na kontinuální bezpečnostní
monitoring, analýzu a vyhodnocování událostí ze zákaznických infrastruktur, nezávisle na tom,
zda se jedná o klasické „on-premise“ ICT prostředí, cloud či řídící průmyslové systémy.

Corpus Solutions a.s. IČ: 25764616 Tel.: +420 241 020 333 Společnost Corpus Solutions a.s.
Štětkova 1638/18 DIČ: CZ 25764616 e-mail: sales Acorpus.cz je zapsaná v obchodním rejstříku
140 00 Praha 4 Www.COrpus.cz vedeném Městským soudem v Praze

pod spisovou značkou B 5936.



CORPUS
SOLUTIONS

4/30

I přes vysokou vytíženost realizačních týmů zůstávají nedílnou součástí produktového portfolia
společnosti také edukační aktivity v oblasti kybernetické bezpečnosti a řešení spojená s detekcí
a vizualizací hrozeb. Stejně jako v předcházejících letech pomáháme nejenom profesionálům,
ale i studentům. Corpus byl v roce 2022 opětv roli generálního partnera tentokrát už 6. ročníku
studentské soutěže ČR v kybernetické bezpečnosti, jejíž národní finále se uskutečnilo v areálu
SIT Port, v Plzni dne 19. května 2022. Tuto středoškolskou soutěž — CYBER SECURITY
COMPETITION, kterou organizuje sdružení AFCEA (Armed Forces Communication 8 Electronics
Association), v němž mám tu čest být víceprezidentem pro členskézáležitosti, podporuje naše
společnosti v dalším ročníku 2022/2023. V rámci asociace Corpus Solutions a.s. dlouhodobě
podporuje také aktivity pracovní skupiny kybernetické bezpečnosti AFCEA International.

Závěrem bych rád poděkoval našim zákazníkům za důvěru, kterou nám projevili, a kterou chceme
i nadále upevňovat poskytováním kvalitních služeb. Děkuji též všem partnerům za spolupráci,
díky níž se můžeme pouštět do stále nových a inovativních projektů.

Poslední poděkování patří zaměstnancům společnosti, bez nichž by nebylo možno vytyčených
cílů dosáhnout. Děkuji jim zejména za jejich úsilí a aktivní přístup, díky němuž se podařilo splnit
všechny cíle společnosti i dostát všem závazkům vůči našim zákazníkům.

Ing. Tomáš Přibyl /0l O
Generální ředitel

Corpus Solutions a.s. IČ: 25764616 Tel.: +420 241 020 333 Společnost Corpus Solutions a.s.
Štětkova 1638/18 DIČ: CZ 25764616 e-mail: sales Acorpus.cz je zapsaná v obchodním rejstříku
140 00 Praha 4 Www.corpus.cz vedeném Městským soudem v Praze

pod spisovou značkou B 5936.



CORPUS
SOLUTIONS

5/30

1. Výsledky společnosti

Společnost Corpus Solutions a.s. je od svého založení v roce 1992 dodnes stoprocentně
vlastněna českým kapitálem. Společnost dlouhodobě generuje zisk a těžiště příjmů je tvořeno
prodejem vlastních služeb. Příjmy jsou realizovány převážně v České republice a na Slovensku.

Společnost Corpus Solutions dosáhla v roce 2022 obratu ve výši 333 miliónů korun, z čehož
211 milionů tvořily tržby za služby. Výše obratu za poslední roky je uvedena v následující tabulce.

S ZK PE ZU] 2021 2022

čistý zisk/ztráta* 3911 4021 633 2285 18 424| 21022
tržby za služby“ 118811, 117310 144970, 153013, 198 187| 210717

tržby za zboží* 45052, 57715 134 615 59074| 101212| 113173

*hodnotyvtis. Kč

2. Významné skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni

Na konci roku 2019 se poprvé objevily zprávyz Číny týkající se COVID-19. V roce 2020 se virus
rozšířil do celého světa a negativně ovlivnil mnoho zemí včetně České republiky. Vliv COVID-19
na ekonomickou situaci v roce 2022 slábl. Na konci února 2022 Rusko vojensky napadlo Ukrajinu
a tento konflikt stále trvá. Vedení Společnosti pracuje i nadále s těmito skutečnostmi.

3. Předpokládaný budoucí vývoj podnikání a finanční situace společnosti

Vedení Společnosti zvážilo potenciální dopady COVID-19 i konfliktu na Ukrajině na své aktivity a
podnikání a dospělo k závěru, že nemají významný vliv na předpoklad nepřetržitého trvání
podniku. Vzhledem k tomu byla účetní závěrka k 31. 12. 2022 zpracována za předpokladu, že
Společnost bude nadále schopna pokračovat ve své činnosti.

4. Oblast životního prostředí

Společnost dodržuje všechny zákonné předpisy a normy na ochranu životního prostředí.

Corpus Solutions a.s. IČ: 25764616 Tel.: +420 241 020 333 Společnost Corpus Solutions a.s.
Štětkova 1638/18 DIČ: CZ 25764616 e-mail: sales(Acorpus.cz je zapsaná v obchodním rejstříku
140 00 Praha 4 Www.COrPUS.cZ vedeném Městským soudem v Praze

pod spisovou značkou B 5936.



CORPUS
SOLUTIONS

6/30

5. Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje

Společnost zahájila v r. 2021 za spolupráce se společností České vysoké učení technické v
Praze, Fakulta dopravní, IČ 68407700 a společností Tritium Systems, s.r.o., IČ 02276739 vývoj
Systému pro řízení kybernetických rizik v průmyslových sítích.
Na vývoj tohoto produktu jí byla poskytnuta dotace od Technologické agentury České republiky,
IČ 72050365.

6. Pořizování vlastních akcií, zatímních listů a obchodních podílů

Žádné nejsou.

7. Organizační složky

Společnost nemá v České republice a v zahraničí žádné dceřiné společnosti, ve kterých by měla
podíl.

8. Informace, požadované podle zvláštních předpisů

Tyto informace nejsou.

9. Zpráva auditora

Corpus Solutions a.s. IČ: 25764616 Tel.: +420 241 020 333 Společnost Corpus Solutions a.s.
Štětkova 1638/18 DIČ: CZ 25764616 e-mail: sales Acorpus.cz je zapsaná v obchodním rejstříku
140 00 Praha 4 Www.corpus.cz vedeném Městským soudem v Praze

pod spisovou značkou B 5936.



CORPUS
SOLUTIONS

7/30

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA

určená pro akcionáře společnosti Corpus Solutions a.s.

Výrok auditora

Provedla jsem audit přiložené účetní závěrky společnosti Corpus Solutions a.s., sídlo Štětkova
1638/18, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 257 64 616 (dále také »„Společnost“) sestavené na základě

českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31.12.2022, výkazu zisku a ztráty za rok
končící 31.12.2022 a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních
metod a další vysvětlující informace, Údaje o Společnosti jsou uvedeny v bodě 1. přilohy této účetní
závěrky.

Podle mého názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv společnosti
Corpus Solutions a.s. k31.12.2022 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření a
peněžních toků za rok končící 31.12.2022 v souladus českými účetními předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsem provedla v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky
pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA), případně doplněné a upravené
souvisejícími aplikačními doložkami. Moje odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji
popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonemo auditorech a
Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsem na Společnosti nezávislá a splnila
jsemi další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domnívám se, že důkazní informace.
které jsem shromáždila, poskytují dostatečnýa vhodný základ pro vyjádření mého výrokus výhradou.

Ostatní informace uvedenéve výroční zprávě

Ostatními informacemi jsou v souladu s $ 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve
výroční zprávě mimo účetní závěrku a moji zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá
představenstvo Společnosti.

Můj výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí mých
povinností souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení,
zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s mými
znalostmi o účetní jednotce získanými během provádění auditu nebo zda se jinak tyto informace nejeví
jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzuji, zda ostatní

—
informace byly ve všech

významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto
posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na formální
náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda
případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě
ostatních informací.

Corpus Solutions a.s. IČ: 25764616 Tel.: +420 241 020 333 Společnost Corpus Solutions a.s.
Štětkova 1638/18 DIČ: CZ 25764616 e-mail: sales Acorpus.cz je zapsaná v obchodním rejstříku
140 00 Praha 4 Www.corpus.cz vedeném Městským soudem v Praze

pod spisovou značkou B 5936.



CORPUS
SOLUTIONS

8/30

Na základě provedených postupů, do míry,již dokážu posoudit, uvádím, že

© ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní
závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledechv souladu s účetní závěrkou a

*|ostatní informace byly vypracovány v souladus právními předpisy.

Dále jsem povinna uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Společnosti, k nimž jsem dospěla při
provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci
uvedených postupů jsem v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné
nesprávnosti nezjistila.

Odpovědnost statutárního orgánu Společnosti za účetní závěrku

Jednatelé Společnosti odpovídají za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz
Vsouladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považují za
nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala Významné (materiální) nesprávnosti
způsobené podvodem nebo chybou.

Při sestavování účetní závěrkyjsou jednatelé Společnosti povinní posoudit, zda je Společnost schopna
nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího
nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s
výjimkou případů, kdy představenstvo plánuje zrušení Společnosti nebo ukončení její činnosti, resp.
kdy nemá jinou reálnou možnost nežtak učinit,

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Mým cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou
(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chyboua vydat zprávu auditora obsahující můj
výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou. že audit provedený v
souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující
významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a
považují se za významné (materiální), pokud Ize reálně předpokládat, že by jednotlivě nebov souhrnu
mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrkyna jejím základě přijmou.

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je mojí povinností uplatňovat během celého
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je mojí povinností:

©©identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené
podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat
dostatečné a vhodné důkazní informace, abych na jejich základě mohla vyjádřit výrok. Riziko, že
neodhalím významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než
riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí
podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení
nebo obcházení vnitřních kontrol.

©

©
Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním pro audit v takovém
rozsahu, abych mohla navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli
abych mohla vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.

Corpus Solutions a. IČ: 25764616 Tel.: +420 241 020 333 Společnost Corpus Solutions a.s.
Štětkova 1638/18 DIČ: CZ 25764616 e-mail: sales Acorpus.cz je zapsaná v obchodním rejstříku
140 00 Praha 4 Www.COrpus.CZ vedeném Městským soudem v Praze

pod spisovou značkou B 5936.



CORPUS
SOLUTIONS

9/30

©

©
Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a
informace, které v této souvislosti představenstvo Společnosti uvedlo v příloze účetní závěrky.

©©Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky
představenstvem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná
(materiální) nejistota vyplý z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit
schopnost Společnosti nepřetržitě trvat, Jestliže dojdu k závěru, že taková významná (materiální)
nejistota existuje, je mojí povinností upozornit v mojí zprávě na informace uvedené v této
souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit
modifikovaný výrok. Moje závěry týkající se schopnosti Společnosti nepřetržitě trvat vycházejí z
důkazních informací, které jsem získala do data mojí zprávy. Nicméně budoucí události nebo
podmínky mohou vést k tomu, že Společnost ztratí schopnost nepřetržitě trvat.

©©Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda
účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému
zobrazení,

Mojí povinností je informovat představenstvo mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu a
o významných zjištěních, která jsem v jeho průběhu učinila, včetní ých významných nedostatků
ve vnitřním kontrolním systému.

/(rty
V Praze dne 6.6.2023 moMnlá

nce 547/2a, Praha 6

lenční číslo auditora 0818

Corpus Solutions a.s. IČ: 25764616 Tel.: +420 241 020 333 Společnost Corpus Solutions a.s.Štětkova 1638/18 DIČ: CZ 25764616 e-mail: sales Acorpus.cz je zapsaná v obchodním rejstříku
140 00 Praha 4 Www.COrpus.cz vedeném Městským soudem v Praze

pod spisovou značkou B 5936.



CORPUS
SOLUTIONS

10/30

(Obchodní frma nebo jný název účetní jednotky

Rozvaha Corpus Solutions a.s.

Pollazel v plném rozsahu
Sido nebo bydiště účetní jednotky

ke dni... 31.12.2022 A misto podnikání ši so od bydiště

(v celých tisících Kč) Štětkova 1638/18, 140 00 Praha 4

ičo
25764616

[značení TEXT (čisto) Běžné účetní obdobi [Minulé úč. období|
(s) Brutto Korekce Netto Netto

a b e 1 2 3 4

AKTIVA CELKEM 001 317.433 -22912||294521 224 771
A Pohledávky za upsaný základní kapitál |002

E|Dlouhodobý majetek 003 23 908 -22912 996 1743
51©|Dlouhodobý nehmotný majetek 004 16605 -16 594| 1 536
811 Nehmotné výsledky výzkumua vývoje (005)

612 [oceniteiná práva (005 16605 -16.594| u 536
821|Software |007 16605 -16594 M 536
6122 [ostatní ocenitelná práva (008

(Bi3 Goodwill|009

B14||ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (010

BIS Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a nedokončí 011

8151.|Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 012)

5152|Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek o13|

61©|Dlouhodobý hmotný majetek o14| 7303 -6318 985 1207
[811|Pozemky a stavby 015|

[811|Pozemky .016|

5112 [stavby 017

512 Hmotné movité věci a jejich soubory (018 7103 -8 306| 797 843
51s|oceňovaci rozdil k nabytému majetku 019)

sn: [ostatní dlouhodobý hmotný majetek 020) 200 -2 188 196
(641|Pěstitelské celky trvalých porostů 021

|Bu+2|Dospělá zvířataa jejich skupiny 022

6143 [Jiný dlouhodobý hmotný majetek 023 200 -12 188 196
815||Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a nedokončen|024 168
5151|Poskytnutě zálohy na dlouhodobý hmatný majetek 025|

[5.152|Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1026) 168
5m|Dlouhodobý finanční majetek 027

[B+|Podily- ovládaná nebo ovládající osoba 028,

|8m2||Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba 029|

Bis|Podily - podstatný vliv 030

|sm4||Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv (031

sms:|ostatní dlouhodobé cenné papiry a podily (032,

|Bme|Zápůjčky a úvěry - ostatní [033

|eÉm7||Ostatní dlouhodobý finanční majetek 034

|em71|Jiný dlouhodobý finanční majetek [035

(872|Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 036

Corpus Solutions a.s.
Štětkova 1638/18
140 00 Praha 4

IČ: 25764616
DIČ: CZ 25764616

Tel.: +420 241 020 333
e-mail. sales ©Acorpus.cz
Www.COrpuS.cz

Společnost Corpus Solutions a.s.
je zapsaná v obchodním rejstříku
vedeném Městským soudem v Praze
pod spisovou značkou B 5936.



CORPUS
SOLUTIONS

[značonj TEXT čio Běžně účetní období |Minuté úč. období
Pe Bruto Korekce Reto Nettoa b © 1 2 3 4

c Oběžná aktiva (037 156 693 156 693 119971
cr Zásoby (038) 22 786 22 786 1447
ci [Materiál (039

(či2||Nedokončená výroba a polotovary (040

e13|Wrobky a zboží 041 22786 22 786 1447
ci21 [Výrobky 042

|c132 [zbozi 043 22 786 22 786 1447
|c14|Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 044]

(C1||Poskytnuté zálohy na zásoby (045

cu|Pohledávky 046) 71 580 71580 59823
|ci1|Dlouhodobé pohledávky [047 3431 3431 3445
(C111|Pohledávky z obchodních vztahů (048|

Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba (049)

Pohledávky - podstatný vliv (050

Odložená daňová pohledávka 051

Pohledávky - ostatní 052 3431 3431 3445
Pohledávky za společníky 053 3253 3253 3275

c Jouhodobě poskytnuté zálohy (054

C111 53 Dohadné účty aktivní (055

| 11154] Jiné pohledávky 1056) 178 178 170
|ci2||Krátkodobé pohledávky (057 68 149 68 149 56 378
(č21|Pohledávky z obchodních vztahů (058 66 085 66 085 53001
(C122|Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba (058

(i'23|Pohledávky - podstatný vliv 060

Pohledávky - ostatní 061 2064 2064 3377
Pohledávky za společníky 062, 1500 1500 3129
Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 063

Stát- daňové pohledávky 064

|©11244| Krátkodobé poskytnuté zálohy 065) 167 167 212
|c 124 5| Dohadné účty aktivní 066] 350 350 3
11242) Jiné pohledávky 067 47 47 33
(cn|Krátkodobý finanční majetek (068

CI | Podly- ovládaná nebo ovládající osoba 069]

|cww2|Ostatní krátkodobý finanční majetek (070)

civ||Peněžní prostředky 071 62327 62327 58701
©v1|Peněžní prostředky v pokladně 072 64 64 61
iv?|Peněžní prostředky na účtech 073 62263 62263 58 640
o Časové rozlišení aktiv 1074] 136 832 136 832 103057
(5+©|Náklady příštích období 075 129 626 129 626 99 415
[52 Komplexní náklady příštích obdobi 076)

(53©[Příjmy příštích období 077 7.206 7206 3642

11/30

Corpus Solutions a.s.
Štětkova 1638/18
140 00 Praha 4

IČ: 25764616
DIČ: CZ 25764616

Tel.: +420 241 020 333
e-mail: salesAcorpus.cz
Www.COrpus.cz

Společnost Corpus Solutions a.s.

je zapsaná v obchodním rejstříku
vedeném Městským soudem v Praze
pod spisovou značkou B 5936.



CORPUS
SOLUTIONS

12/30

Označení| TEXT Číslo Stav v běžném Stav v minulém
řádku účetním období účetním období

a b © 5 6
PASIVA CELKEM 078 294 521 224 771

A Vlastní kapitál 079 61 595 46.073
A Základní kapitál 080 2006 2006
A1|Základní kapitál 081 2.006 2006
Ai2|Vlastní podíly C) 082
A3|Změny základního kapitálu 083
A1|Ažioa kapitálové fondy 084
An|Ažio 085

A2 Kapitálové fondy 086
A121|Ostatní kapitálové fondy 087

Oceňovací rozdily z přecenění majetku a závazků (+/-) 088
(Oceňovaci rozdily z přecenění při přeměnách obchodních korporací(+)|089

Au24|Rozdily z přeměn obchodních korporací (+) 090
Au25.|Rozdily z ocenění při přeměnách obchodních korporací(+) 091

Am|Fondyze zisku 092 6
Ami|Ostatní rezervní fondy 093

Am2|Statutární a ostatní fondy 094 6
Av|Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 095 38 567 25 638
A1|Nerozdělený zisk minulých let 096 38 567 25 638
A2|Neuhrazená ztráta minulých let (-) 097
Aivs|Jiný výsledek hospodaření minulých let (+) 098
AV|Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 099 21022 18423
Avi|Rozhodnuto o zálohové výplatě podilu na zisku (-) 100

Bc|Cizi zdroje 101 91 288 57 963
a Rezervy 102 3941
Bi Rezerva na důchody a podobné závazky 103

62 Rezerva na daň z příjmů 104

83 Rezervy podle zvláštních právních předpisů 105

as Ostatní rezervy 106 3941
c Závazky 107 87 347 57 963
o Dlouhodobé závazky 108

cn Vydané dluhopisy 109

©i11|Vyměnitelné dluhopisy 110

112|Ostatní dluhopisy m1
12©|Závazkyk úvěrovým institucím 112

c Dlouhodobé přijaté zálohy 113

čis©|Závazky z obchodních vztahů 114

Dlouhodobé směnky k úhradě 115

čiě

©|Závazky - ovládaná nebo ovládející osoba 116

cu Závazky- podstatný vliv 117

Corpus Solutions a.s. IČ: 25764616 Tel.: +420 241 020 333 Společnost Corpus Solutions a.s.
Štětkova 1638/18 DIČ: CZ 25764616 e-mail: sales ©corpus.cz je zapsaná v obchodním rejstříku
140 00 Praha 4 Www.corpus.cz vedeném Městským soudem v Praze

pod spisovou značkou B 5936.



CORPUS
SOLUTIONS

13/30

Označení TEXT Číslo|©Stavvběžném Stav v minulém
řádku|©účetním období účetním období

a b © 5 6
©15

—|Odložený daňový závazek 118

čio.|Závazky- ostatní 119
©l91.|Závazkyke společníkům 120

©192||Dohadné účty pasivní 121

©193||Jiné závazky 122

1|Krátkodobé závazky 123 87 347 57 963
cin|Vydané dluhopisy 124

©i11|Vyměnitelně dluhopisy 125

©n12|Ostatní dluhopisy 126

©n2|Závazkykúvěrovým institucím 127

cna Krátkodobé přijaté zálohy 128
+|Závazky z obchodních vztahů 129 76 310 41172

cus Krátkodobé směnky k úhradě 130

ne Závazky- ovládaná nebo ovládající osoba 131

cuz Závazky - podstatný vliv 132

ne©|Závazky ostatní 133 110037 16791
cH8y Závazky ke společníkům 134
©152|Krátkodobé finanční výpomoci 135

©iš3||Závazky k zaměstnancům 136 5257 4722
CH84 Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 137 3056 2448
Ci95|Stát -daňové závazky a dotace 138 2321 9.476
Ch86|Dohadné účty pasivní 139 260 s
©us7.|Jiné závazky 140 143 140
o Časové rozlišení pasiv 141 141.638 120 735
01|Výdaje příštích období 142 1090 3920
02©|Výnosypřištich období 143 140 548 116815

Sa Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jedn
nebo podpisový záznam fyzické osoby, která“fb údétní jednotkou

01.06.2023 „o0
Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání 7
as. Poskytování software

Prodej zboží

Corpus Solutions a.s. IČ: 25764616 Tel.: +420 241 020 333 Společnost Corpus Solutions a.s.
Štětkova 1638/18 DIČ: CZ 25764616 e-mail: sales corpus.cz je zapsaná v obchodním rejstříku
140 00 Praha 4 Www.corpus.cz vedeném Městským soudem v Praze

pod spisovou značkou B 5936.



CORPUS
SOLUTIONS

14/30

(Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky
Corpus Solutions a.s.

Minimální závazný výčet informaci Výkaz zisku a ztrátyPo v plném rozsahu
Snípodáníáseabyat6

ke dni... 31:12.2022, Štětkova 1638/18, 140 00 Praha 4
(v celých tisících Kč)

Ic

25764616

Označení TEXT Číslo Skutečnost v účetním období
řádku běžném minulém

a b c 1 2
1 Tržby z prodeje výrobků a služeb 01 210717 198187
u Tržby za prodej zboží 02 113173 101212
A Výkonová spotřeba 03 212317 197 421

A.|Náklady vynaložené na prodané zboží 04 76640 74505
A.2.|Spotřeba materiálu a energie 05 2795 2390
A3.|Služby 06 132 882 120 526
D. (Osobní náklady 79327 72241
D4 Mzdové náklady 10 57 855 53 428
D.2.©|Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 1 21472 18813
D.2.1.|Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 12 18 968 17503
D.2.2.|Ostatní náklady 13 2504 1310
E Úpravy hodnak v provozní oblasti 14 1339 6140
E|Úpravyhodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 15 1339 6140
E41..|Úpravyhodnat dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 16 1339 6140
u (Ostatní provozní výnosy 20 3314 1646
M4.©|Tržby z prodaného dlouhodobého majetku A 1

12|Trábyzprodaného materiálu 2 1 2
M3, Jiné provozní výnosy 23 3312 1644
F. Ostatní provozní náklady 24 4744 761

F3.|Daněa poplatky 2 183 180
F.4.©|Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 28 3941
FS. Jiné provozní náklady 29 581
. Provozní výsledek hospodaření (+/) 30 29 477 24 482
J Nákladové úroky a podobné náklady B 183 314
42.|Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 45 183 314
wi Ostatní finanční výnosy 46 5472 3513
K Ostatní finanční náklady 47 7317 4551
* Finanční výsledek hospodaření (+) 48 -2028 -1352
“ Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 49 27 449 23130
L. Daň z příjmů 50 6427 4707

Corpus Solutions a.s.
Štětkova 1638/18
140 00 Praha 4

IČ: 25764616
DIČ: CZ 25764616

www.corpus.cz

Tel.: +420 241 020 333
e-mail: sales Acorpus.cz

Společnost Corpus Solutions a.s.

je zapsaná v obchodním rejstříku
vedeném Městským soudem v Praze
pod spisovou značkou B 5936.



CORPUS
SOLUTIONS

Označení TEXT Čislo Skutečnost v účetním období
řádku běžném minulém

a b © 1 2

L Daň z příjmů splatná 51 6427 4707
“ Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 53 21022 18423
ja Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 55 21022 18423
* Čistý obrat za účetní období 56 332 676 304 558

Pozn:

Sestaveno dne:

01.06.2023

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový záznam fyzické osoby která je účetní jednotkou

7D
Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání

15/30

a.s. Poskytování software
Prodej zboží

Corpus Solutions a.s. IČ: 25764616 Tel.: +420 241 020 333 Společnost Corpus Solutions a.s.
Štětkova 1638/18 DIČ: CZ 25764616 e-mail: sales Acorpus.cz je zapsaná v obchodním rejstříku
140 00 Praha 4 Www.COrpus.cz vedeném Městským soudem v Praze

pod spisovou značkou B 5936.



CORPUS
SOLUTIONS

16/30

Účetní jednotke Corpus Solutions a.s.
Příloha k účetní závěrce k 31. prosinci 2022

Corpus Solutions a.s. IČ: 25764316 Tel.: +420 241 020 333 Společnost Corpus Solutions a.s.
Štětkova 1638/18 DIČ: CZ 25764616 e-mail: salesAcorpus.cz je zapsaná v obchodním rejstříku
140 00 Praha 4 Www.corpus.cz vedeném Městským soudem v Praze

pod spisovou značkou B 5936.



CORPUS
SOLUTIONS

Účetní jednotka Corpus Solutions a.s.
Přílohav účetní závěrce k 31. prosinci 2022

OBSAH

1.. POPIS SPOLEČNOSTI.
2. ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO SESTAVENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY .....
3.. ÚČETNÍ METODY ...... m

a)|Dlouhodobý nehmotný majetek
b)—Dlouhodobý hmotný majetek Ec) Peněžní prostředky
d) Zásoby
e)|Pohledávky...
W) Cizí zdroje
9) Devizové operace
h) Použití odhadů.........
ů Účtování výnosů a nákladů

j) Následné události
4. DLOUHODOBÝ MAJETEK ší

a) Dlouhodobý nehmotný majetek (vtis. Kč)

b) Dlouhodobý hmotný majetek (v tis. Kč)
5. POHLEDÁVKY tiso k
6.  KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK a peněžní prostředky .

7.. OSTATNÍ AKTIVA

8

9

VLASTNÍ KAPITÁL

| ZÁVAZKY.....
r zutevsan

10. BANKOVNÍ ÚVĚRY A FINANČNÍ VÝPOMOCI
11. OSTATNÍ PASIVA —.......
12. LEASING.

13. VÝNOSY..

14. OSOBNÍ NÁKLADY Seeeernnéncé

15. INFORMACE O SPŘÍZNĚNÝCH OSOBÁCH.
16. SPOLUPRÁCE NA VÝVOJI SYSTÉMU PRO ŘÍZENÍ RIZIK ............
17. VÝZNAMNÉ POLOŽKY VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY .......
18. VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO ROZVAHOVÉM DNI ...........

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvahaa výkaz zisku a ztráty.

17/30

2m

Corpus Solutions a.s. IČ: 25764616 Tel.: +420 241 020 333
Štětkova 1638/18 DIČ: CZ 25764616 e-mail: sales Acorpus.cz
140 00 Praha 4 Www.COrpus.CZ

Společnost Corpus Solutions a.s.
je zapsaná v obchodním rejstříku
vedeném Městským soudem v Praze
pod spisovou značkou B 5936.



CORPUS
SOLUTIONS

18/30

Účetní jednotka Corpus Solutions a.s.
Příloha v účetní závěrce k 31. prosinci 2022

1. POPIS SPOLEČNOSTI

Corpus Solutions a.s. (dále jen „společnost") je akciová společnost, která vznikla dne 19. 5. 1999 a sídlí
v Praze 4, Štětkova 1638/18, Česká republika, identifikační číslo 25764616. Společnost je vedená u
rejstříkového soudu v Praze pod spisovou značkou B. 5936. Hlavním předmětem její činnosti je poskytování
software.

Okamžik sestavení účetní závěrky: 1. 6. 2023

Osobypodílející se 10 a více procenty na základním kapitálu:

- Ing. Tomáš Přibyl, 50 %
- Ing. Ivo Musil, 50 %

Společnost není součástí konsolidačního celku mateřské společnosti.

Členové statutárních orgánů k 31. prosinci 2022:

Představenstvo
Předseda: Ing. Tomáš Přibyl

Člen: Ing. Ivo Musil

Člen: Ing. Pavel Horák

Dozorčí rada
Předseda: Mgr. Pavel Ovešpr

Člen Ing. Jitka Hofmanová

Člen Pavel Klimeš

2. ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO SESTAVENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY

Přiložená účetní závěrka (nekonsolidovaná) byla připravena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona o účetnictví) a prováděcí vyhláškou č. 500/2002
Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, ve znění
pozdějších předpisů, ve znění platném pro rok 2021 a 2022

3. ÚČETNÍ METODY

Způsoby oceňování, odpisování a účetní metody, které společnost používala při sestavení účetní závěrky za
rok 2021 a 2022 jsou následující:

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkazzisku a ztráty. 311

Corpus Solutions a.s. IČ: 25764616 Tel.: +420 241 020 333 Společnost Corpus Solutions a.s.
Štětkova 1638/18 DIČ: CZ 25764616 e-mail: sales Acorpus.cz je zapsaná v obchodním rejstříku
140 00 Praha 4 Www.corpus.cz vedeném Městským soudem v Praze

pod spisovou značkou B 5936.



CORPUS
SOLUTIONS

19/30

Účetní jednotka Corpus Solutions a.s.
Příloha v účetní závěrce k 31. prosinci 2022

a) Dlouhodobý nehmotný majetek
Software se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu pořízení a náklady s pořízením související

Nákladyna technické zhodnocení softwaru zvyšují jeho pořizovací cenu.

Software s pořizovací cenou vyšší než 100 tis. Kč je odepisován 24 měsíců. Drobný software s pořizovací
cenou vyšší než 10 tis. Kč je účtován do nákladů a evidován na inventárních kartách. Drobný software
S pořizovací cenou menší než 10 tis. Kčje účtován do nákladů.

b) Dlouhodobý hmotný majetek
Stroje, přístroje a zařízení se oceňují v pořizovacích cenách, které obsahují cenu pořízení a náklady
S pořízením související.

Náklady na technické zhodnocení strojů, přístrojů a zařízení zvyšují jeho pořizovací cenu.

Stroje, přístroje a zařízenís pořizovací cenou vyšší než 80 tis. se odpisují zrychleně 3 až 10 let dle zákona o
dani z příjmu, účetní odpisy se rovnají daňovým. Drobný hmotný majeteks pořizovací cenou vyšší než7tis.
Kčje účtován do nákladů a evidován na inventárních kartách. Drobný majetek s pořizovací cenou nižší než 7
tis. Kč je účtován do nákladů

Technické zhodnocení budovy se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu pořízení a náklady
s pořízením související

Technické zhodnocení budovy se odpisuje zrychleně 50 let

c) Peněžní prostředky
Peněžní prostředky tvoří peníze v hotovosti a na bankovních účtech

a) Zásoby
Nakupované zásoby jsou oceněny pořizovacími cenamis použitím metody "first-in, first-out“ (FIFO - první
cena pro ocenění přírůstku zásob se použije jako první cena pro ocenění úbytku zásob). Pořizovací cena
zásob zahrnuje náklady na jejich pořízení včetně nákladů s pořízením souvisejících (náklady na přepravu,
Clo, provize atd.). Při účtování o zásobách se uplatňuje metoda A,

Nedokončená výroba se oceňuje skutečnými vlastními náklady. Vlastní náklady zahrnují přímé materiálové a
mzdové náklady a správní režii, která je rozpočítána podle počtu hodin opracovaných zaměstnanci

e) Pohledávky
Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Pohledávky se rozdělují na krátkodobé (doba
splatnosti do 12 měsíců včetně) a dlouhodobé (splatnost nad 12 měsíců), s tím, že krátkodobé jsou splatné
do jednoho roku od rozvahového dne. U pohledávek, které jsou po splatnosti více než 365 dnů, tvoří
společnost opravné položky.

f) Cizí zdroje

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkazziskua ztráty. am

Corpus Solutions a.s. IČ: 25764616 Tel.: +420 241 020 333 Společnost Corpus Solutions a.s.
Štětkova 1638/18 DIČ: CZ 25764616 e-mail: sales Acorpus.cz je zapsaná v obchodním rejstříku
140 00 Praha 4 Www.COrpus.cZ vedeném Městským soudem v Praze

pod spisovou značkou B 5936.



CORPUS
SOLUTIONS

20/30

Účetní jednotka Corpus Solutions a.s.
Příloha v účetní závěrce k 31. prosinci 2022

Závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách, rozdělují se na krátkodobé (doba splatnosti do 12 měsíců
včetně) a dlouhodobé (splatnost nad 12 měsíců). Dlouhodobé i krátkodobé úvěry se vykazují ve jmenovité
hodnotě. Za krátkodobý úvěr se považuje i část dlouhodobých úvěrů, která je splatná do jednoho roku od
rozvahového dne.

9) Devizové operace
Majetek, pohledávky a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách v kurzu platném ke dni
Jejich vzniku a k rozvahovému dni jsou oceněny kurzem platným k 31. 12. vyhlášeným Českou národní
bankou.

h) Použití odhadů
Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady a předpoklady, jež mají vliv na
vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za
sledované období. Vedení společnosti stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě všech jemu
dostupných relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty v budoucnu
se mohou od těchto odhadů odlišovat.

i) Účtování výnosů a nákladů
Výnosy a náklady vyšší než 30 tis. Kč se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově
souvisejí.

O zisku vyplývajícím z dlouhodobých smluv se účtuje až v okamžiku dokončení a vyfakturování zakázky.

j) Následné události
Dopad události, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je zachycen
vůčetních výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace o skutečnostech, které
existovaly k rozvahovému dni.

V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným událostem
zohledňujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány v příloze
účetní závěrky (bod 18), ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech.

4.  DLOUHODOBÝ MAJETEK

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkazzisku a ztráty. 5M

Corpus Solutions a.s. IČ: 25764616 Tel.: +420 241 020 333 Společnost Corpus Solutions a.s.
Štětkova 1638/18 DIČ: CZ 25764616 e-mail: sales ©corpus.cz je zapsaná v obchodním rejstříku
140 00 Praha 4 Www.COFpUS.CZ vedeném Městským soudem v Praze

pod spisovou značkou B 5936.



Účetní jednotka Corpus Solutions a.s.
Příloha v účetní závěrce k 31. prosinci 2022

a) Dlouhodobý nehmotný majetek (v tis. Kč)

21/30

POŘIZOVACÍ CENA
Počáteční - E KonečnýSoftware sem Přírůstky Vyřazení Převody EeCelkem 2022 16605 o o o 16605

Celkem 2021 16342 763 o o 16605

OPRÁVKY
Počáteční Prodeje To Konečný|Opravné|Účenísormere zůstatek|OSPSY|ikvidace|Vyřezení|Převody|zůstatek|položky|hodnota

Celkem 2022 16 069 525 o o OT 165% of 16504
Celkem 2021 W659, 5460 o o OT 16086 o 1506

Souhrnná výše nehmotného majetku (pořizovací cena vyšší než? tis. Kč) neuvedenéhov rozvaze

činila k 31. 12. 2022 v pořizovacích cenách 610 tis. Kč.

b) Dlouhodobý hmotný majetek (v tis. Kč)

POŘIZOVACÍ CENA
Technické zhodnocení Počáteční ůe Konečný

budovy zůstatek Přesny Výřězení Pow zůstatek
Čelkem 2022 200 o o o 200

Celkem 2021 0 200 0 0 200

OPRÁVKY
Technické zhodnocení|Počáteční i Prodeje, „ Konečný Opravné Účetní
budovy zůstatek OSY likvidace AYRZMNÍ Převody: zůstatek položky hodnoty
Celkem 2022 4 8 0 0 0 12 o 12

Celkem 2021 0 4 0 0 0 4 0 4

POŘIZOVACÍ CENA

ění . ateční jej ře KonečnýStroje, přístroje a zařízení nose Přirůstky Vyřazení Převody Sádátaj.
Celkem 2022 6815 760 472 0 7103
Celkem 2021 5794 1114 0 0 6815

OPRÁVKY
Stroje, přístroje a Počáteční Prodeje, z, Konečný Opravné Účetní
zařízení zůstatek|OMPISY|iikvidace|Vyřazení|Převody|zůstatek|položky|hodnota
Celkem 2022 5973 805 0 472 0 6306 0 6306

Celkem 2021 5389 677 0 93 0 5973 o 5973

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. en1

Gorpus Solutions a.s. IČ: 25764616 Tel.: +420 241 020 333 Společnost Corpus Solutions a.s.
Štětkova 1638/18
140 00 Praha 4

DIČ: CZ 25764616 e-mail: sales Acorpus.cz je zapsaná v obchodním rejstříku
Www.COrpus.cz vedeném Městským soudem v Praze

pod spisovou značkou B 5936.



CORPUS
SOLUTIONS

22/30

Účetní jednotka Corpus Solutionsa.s.
Příloha v účetní závěrce k 31. prosinci 2022

Souhrnná výše hmotného majetku (pořizovací cena vyšší než 7 tis. Kč) neuvedeného v rozvazečinila k

31. 12. 2022 v pořizovacích cenách 9 858 tis. Kč.

5. POHLEDÁVKY

K31. 12. 2021 a k31. 12. 2022 neměla společnost pohledávky po lhůtě splatnosti více než 365 dní.

Jiné pohledávky jsou tvořeny krátkodobými a dlouhodobými pohledávkami za zaměstnanci. K 31. 12. 2021 a
k31. 12. 2022 měla společnost jiné dlouhodobé a krátkodobé pohledávky ve výši 203 tis. Kč a 225 tis. Kč.

K31. 12. 2021 a k 31. 12. 2022 měla společnost dlouhodobé a krátkodobé pohledávky za akcionáři ve výši
6 403 tis. Kč a 4 753 tis. Kč,

Dohadné účty aktivní zahrnují nevyfakturované služby. Jejich výšeje stanovena na základě kvalifikovaného
odhadu.

Pohledávky za spřízněnými osobami (viz bod 15.)

6. KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK A PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY

K 31. 12. 2022 měla společnost následující zůstatky účtů s omezeným disponováním

Termínovaný účet: 95 tis. EUR

Společnost měla k 31. 12. 2022 kontokorentní úvěr u Raiffeisenbank a.s., který jí umožňuje čerpat úvěr do
výše 15 milionů Kča který je jištěn zástavním právem k pohledávkám. K 31. 12. 2022činil zůstatek O Kč

7. OSTATNÍ AKTIVA

Náklady příštích období zahrnují především technické podpory softwaru a hardwaru a jsou účtovány do
nákladů období, do kterého věcně a časově příslušejí.

Příjmy příštích období zahrnují převážně softwarové služby fakturované ažv r. 2023.

8. VLASTNÍ KAPITÁL

Přehled o změnách vlastního kapitálu (v tis. Kč):

Nedílnou součástí účetní závěrkyje rozvaha a výkazziskua ztráty. 7m

Corpus Solutions a.s. IČ: 25764616 Tel.: +420 241 020 333 Společnost Corpus Solutions a.s.
Štětkova 1638/18 DIČ: CZ 25764616 e-mail: sales Acorpus.cz je zapsaná v obchodním rejstříku
140 00 Praha 4 Wwww.corpus.cz vedeném Městským soudem v Praze

pod spisovou značkou B 5936.



CORPUS
SOLUTIONS

23/30

Účetní jednotka Corpus Solutions a.s.
Příloha v účetní závěrce k 31. prosinci 2022

Zůstatek Zvýšení Snížení Zůstatek Zvýšení Snížení Zůstatek
k 31. 12, 2020 k 31.12.2021 k 31.12.2022

Základní 2006 0 0 2006 0 0 2006
kapitál

Ostatní 6 0 0 6 0 6 0
kapitálové
fondy

Výsledek 23353 2285 0 25 638 18429 5500 38567
hospodaření
minulých let
Výsledek 2285 18423 2285 18423 21022 18423 21022
hospodaření
běžného úč.
období

Celkem 27650 20708 2285 46073 39451 23929 61595

Základní kapitál společnosti se skládá z 68 zaknihovaných akcií na jméno s nominální hodnotou 29 500 Kč
za akcii. Ve společnosti existují dva druhy akcií, a to akcie kmenové, se kterými nejsou spojena žádná
Zvláštní práva a povinnosti, a akcie zakladatelské, se kterými je spojeno zvláštní hlasovací právo.
2Na základě rozhodnutí valné hromady společnosti konané dne 9. 8. 2022 byly vyplaceny podíly na zisku ve
výši 5 500 tis. Kč

9. ZÁVAZKY

K31. 12, 2021 a 31. 12. 2022 neměla společnost závazky po lhůtě splatnosti více než 365 dní.

Dohadné účty pasivní zahrnují nedoložené výdaje. Jejich výše je stanovena na základě kvalifikovaného
odhadu.

10. BANKOVNÍ ÚVĚRYA FINANČNÍ VÝPOMOCI

2021 2022
Úroková Částka v Částkav|Částka vis,Celkový Částka

Raiffeisenbank a.s. Splatnost 92Da
Amt mec VÁRKO aevtis.Kč k31.12. k31.12. k31.12.

1,9%+1DKontokorentní úvěr 13.3.2023 PRIBOR 15000 o 0 0 0

Náklady na úroky vztahující se k bankovním úvěrům za rok 2021 a 2022 činily 314 tis. Kč a 182 tis. Kč,
Smlouva o kontokorentním úvěru je jištěna zástavním právem k pohledávkám.

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkazzisku a ztráty. 8m

Corpus Solutions a.s. IČ: 25764616 Tel.: +420 241 020 333 Společnost Corpus Solutions a.s.
Štětkova 1638/18 DIČ: CZ 25764616 e-mail: sales ©Acorpus.cz je zapsaná v obchodním rejstříku
140 00 Praha 4 Www.corpus.cz vedeném Městským soudem v Praze

pod spisovou značkou B 5936.



SOLUTIONS

24/30

Účetní jednotka Corpus Solutions a.s.
Příloha v účetní závěrce k 31. prosinci 2022

11. OSTATNÍ PASIVA

Výnosy příštích období zahmují převážně technické podpory softwaru a hardwaru a jsou účtovány do výnosů
období, do kterého věcně a časově příslušejí.

Výdaje příštích období zahrnují subdodávkyarežijní služby, které byly vyfakturovány až v r. 2023,

12. LEASING

Společnost má najatý dlouhodobý majetek (operativní leasing), o kterém se neúčtuje na rozvahových účtech

Najatý majetek společností k 31. 12. 2021 a 31. 12. 2022 (vis. Kč):

Popis Terminy/Podmínky Výše M vroce|Výše nájemného v roce nOsobní automobily Tříleté smlouvy 3603 3841 15509

13. VÝNOSY

Rozpis výnosů společnosti z běžné činnosti (v tis. Kč)

2021 2022
Domáci Zahraniční Domácí Zahraniční

Tržby za zboží 101212 0 112730 443

Tržby za služby 191975 6212 205 887 4830

Výnosy celkem 293187 6212 318617 5273

Převážná část výnosů společnosti za rok 2022 je soustředěna u 10 hlavních odběratelů.

14. OSOBNÍ NÁKLADY

Rozpis osobních nákladůvtis. Kč (včetně smluv o výkonu funkce)

2021 2022

Průměrný počet zaměstnanců 59 62
Mzdy -53428 -57 855

Sociální zabezpečení a
Zdravotní pojištění s 118908

Sociální náklady -1310 -2504

Osobni náklady celkem 72241 79327

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkazzisku a ztráty. 9n1

Corpus Solutions a.s. IČ: 25764616 Tel.: +420 241 020 333 Společnost Corpus Solutions a.s.
Štětkova 1638/18 DIČ: CZ 25764616 e-mail: sales Acorpus.cz je zapsaná v obchodním rejstříku
140 00 Praha 4 Www.COrpUS.CZ vedeném Městským soudem v Praze

pod spisovou značkou B 5936.



CORPUS
SOLUTIONS

25/30

Účetní jednotka Corpus Solutions a.s.
Příloha v účetní závěrcek 31. prosinci 2022

15. INFORMACE O SPŘÍZNĚNÝCH OSOBÁCH

Podrobný rozpis zápůjček včetně úrokové sazby, přiznaných záruk, poskytnutých záloh a dalších výhod
poskytnutých současným a bývalým členům statutárních a dozorčích orgánů a řídícím pracovníkům k
31.12. 2022(v tis. Kč)

Společnost eviduje pohledávku za akcionáři na základě Dohody o narovnání vůči Ing. T. Přibylovi ve výši 4
474 tis. Kč. Pohledávka je splatná do 31. 12. 2025. Dále společnost eviduje pohledávku vůči Ing. T.

Přibylovi na základě vyplacené zálohy ve výši 279 tis. Kč.

Členové statutárních orgánů vlastnili k 31. 12. 2021 a 31. 12. 2022 68 a 68 kusů akcií.

Společnost poskytuje služby spřízněné osobě CPS Automotive, s.r.o. v rámci běžné obchodní činnosti
podniku. V roce 2021 a 2022činil objem poskytnutých služeb 12 tis. Kč a 12 tis. Kč.

16. SPOLUPRÁCE NA VÝVOJI SYSTÉMU PRO ŘÍZENÍ RIZIK

Společnost zahájila v r. 2021 za spolupráce se společností České vysoké učení technické v Praze, Fakulta
dopravní, IČ 68407700 a společností Tritium Systems, s.r.o., IČ 02276739 vývoj Systému pro řízení
kybernetických rizik v průmyslových sítích.

. .Na vývoj tohoto produktu jí byla poskytnuta dotace od Technologické agentury České republiky, IČ
72050365.
Na vývoj bylo v roce 2022 vynaloženo 2 532 tis. Kč a zaúčtováno do nákladů, z čehož 1 538 tis. Kč bylo
kryto dotací.

17. VÝZNAMNÉ POLOŽKY VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY

Položka služby představuje převážně nakupované subdodávky.

Jiné provozní výnosy tvoří přijatá dotace a finanční bonusy od dodavatelů.

Jiné provozní náklady tvoří pojistné a nedaňový náklad při účtování odvodu DPH z hodnoty vozidel
užívaných i k soukromým účelům

Ostatní finanční výnosy tvoří kurzové zisky.
Ostatní finanční náklady tvoří kurzové ztráty a bankovní poplatky.

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkazziskua ztráty. 1011

Corpus Solutions a.s. IČ: 25764616 Tel.: +420 241 020 333 Společnost Corpus Solutions a.s.
Štětkova 1638/18 DIČ: CZ 25764616 e-mail: sales Acorpus.cz je zapsaná v obchodním rejstříku
140 00 Praha 4 Www.COrpus.cz vedeném Městským soudem v Praze

pod spisovou značkou B 5936.



CORPUS
SOLUTIONS

26/30

Účetní jednotka Corpus Solutions a.s.
Příloha v účetní závěrce k 31. prosinci 2022

Služby(vtis. Kč)

2021 2022

Subdodávky -90 230 -101632

(Operativní leasing automobilů -3603 3841

Propagace -194 -1051

Konzultace, zprostředkování -11048 -8054

Služby k nájmu prostor -1809 241
Nájemné prostor -7303 71%
Telekomunikační služby, internet -635 -631

Personální služby -235 -681

Náklady na reprezentaci -1209 -1654

Právní služby -568 -760

(SW podpora -1067 -1195

Ostatní služby -2625 701
Celkem -120526 -132 882

18. VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO ROZVAHOVĚM DNI

Na konci roku 2019 se poprvé objevily zprávy z Číny týkající se COVID-1s (koronavirus). V roce 2021 stále
negativně ovlivňoval ekonomickou situaci v České republice. Vedení společnosti zvážilo potenciální dopady
COVID-s na své aktivity a podnikání a dospělo k závěru, že nemají významný vliv na předpoklad
nepřetržitého trvání společnosti. Vliv COVID-1s na ekonomickou situaci v roce 2022 slábl. Vzhledem k tomu
byla účetní závěrka k 31. 12. 2022 zpracována za předpokladu, že společnost bude nadále schopna
pokračovatve své činnosti

Sestaveno dne 1.6.2023. MN
Jménoa podpis Ing. Tomáš Přibyl,ší ředsedastatutárního orgánu účetní jednotky: Pře zistavatistů

Corpus Solutions a.s.

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkazzisku a ztráty. int

Corpus Solutions a.s. IČ: 25764616 Tel.: +420 241 020 333 Společnost Corpus Solutions a.s.
Štětkova 1638/18 DIČ: CZ 25764616 e-mail: sales Acorpus.cz je zapsaná v obchodním rejstříku
140 00 Praha 4 Www.COrpus.cz vedeném Městským soudem v Praze

pod spisovou značkou B 5936.



|C7)COR
SOLUTIO, = W

Zprávao vztazích mezi ovládající a ovládanou osoboua o vztazích mezi ovládanou osobou
A ostatními osobami ovládanými stejnou ovládající osobou

Následující doplňující informace vztahující se k účetnímu období roku 2022 jsou poskytovány dle 5 82
zákona Č.90/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích).

Představenstvo společnosti Corpus Solutions a.s. se sídlem Štětkova 1638/18, Praha 4, PSČ 140 00, IČ

25764616, zapsanéu rejstříkového souduv Praze, oddíl B, vložka 5936 po vyhodnocení všech informací
o vztazích mezi propojenými osobami nezbytných pro tuto zprávu za účetní období roku 2022
konstatuje následující:

1. Struktura vztahů

Ovládající osoba: Ing. Tomáš Přibyl a Ing. Ivo Musil, fyzické osoby, které kromě společnosti Corpus
Solutionsa.s. ovládají i společnost CPS Automotive, s.r.o., IČ 47534885.

Společnost ovládaná stejnou ovládající osobou: CPS Automotive, s.r.o., IČO47534885

2. Přehled jednání učiněných v účetním období kalendářního roku 2022, která byla učiněna na popud
nebo v zájmu ovládající osoby, pokud se takovéto jednání týkalo majetku, který přesahuje 10%
Vlastního kapitálu společnosti ovládané stejnou ovládající osobou zjištěného podle účetní závěrky za
rok 2022.

Společnost Corpus Solutions a.s. poskytla v roce 2022 společnosti CPS Automotive, s.r.o. služby
v hodnotě 10 tis. Kč bez DPH. Všechny transakce proběhly v cenách obvyklých a byly realizovány na
základě uzavřených smluv, objednávek či vzájemných dohod.

3. Přehled vzájemných smluv mezi osobou ovládanou a osobou ovládající nebo mezi osobami
ovládanými

Název smlouvy, resp. titulu plnění|Smluvní Číslo Datum Uskutečněná
strana: objednávky|vystavení plnění v r. 2022 v
objednatel objednávky,|Kč

datum
uzavření
smlouvy

OUTSORCING ADMINISTRATIVNÍCH|CPS 170130002 [14.1.2013|10000
SLUŽEB Automotive,

SO.
CELKEM 10000

4. Posouzení vzniku újmy společnosti ovládané stejnou ovládající osobou

Společnosti CPS Automotive, s.r.o. nevznikla z výše uvedených poskytnutých plnění, smluv a ostatních
jednání žádná újma.

5. Hodnocení výhod a nevýhod plynoucích ze vztahů mezi osobou ovládanou stejnou ovládající
osobou a ovládající osobou

27/30

Corpus Solutions a.s. IČ: 25764616 Tel.: +420 241 020 333 Společnost Corpus Solutions a.s.
Štětkova 1638/18 DIČ: CZ 25764616 e-mail: sales Acorpus.cz je zapsaná v obchodním rejstříku
140 00 Praha 4 Www.COrpuS.CZ vedeném Městským soudem v Praze

pod spisovou značkou B 5936.



SOLUTIONS

28/30

Společnost CPS Automotive, s.r.o. představuje pro Corpus Solutions a.s. odběratele jím poskytnutých
služeb.

Společnosti Corpus Solutions a.s. nevyplývají ze vztahů se společností CPS Automotive, s.r.o. žádné
nevýhody ani rizika.

V Praze dne 31.3. 2023

Ing. Tomáš Přibyl

Předseda představenstva Gorpus Solutions a.s.lí/OM

Corpus Solutions a.s. IČ: 25764616 Tel.: +420 241 020 333 Společnost Corpus Solutions a.s.
Štětkova 1638/18 DIČ: CZ 25764616 e-mail: sales Acorpus.cz je zapsaná v obchodním rejstříku
140 00 Praha 4 Www.corpus.cz vedeném Městským soudem v Praze

pod spisovou značkou B 5936.



SOLUTIONS

29/30

Přehled o peněžních tocích
Cash-flow (Obchodní frma nebo jiný názov účetní jednotky

—
Sídlo nebo bydliště účetní jednotky

ie

A místo podnikání ki 50 od bydliště

ke dni m SRPKE SMONE R Štětkova 1638/18, 1400 Praha 4
(v celých tisících Kč)

ičo
25764616

Označení TEXT Číslo Skutečnost v účetním období
řádku běžném minulém

P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního o 62327 58701
obdobi

z Účetní zisk nebo ztráta před zdaněním 03 10691 27 450
A1. Úpravy o nepeněžní operace 04 313 5834
A.1.1.|Odpisy stálých aktiv (+) s výjímkou zůstat.ceny prod. stálých aktiv, a 05 181 1339uumoř.oor položky k nabvt majetku (+4)
A4.2.|Změna stavu opravných položek, rezerv 06 3941
A.4.3.|Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv (-/+) 07 -A

A.1.5.|Vyúčtované náklad.úroky (+) s výjimkou úroků zahrn.do ocenění 09 112 182
dlouhodob malelku. a vmičlované výnos úroky (-)

A.1.6.|Ostatní nepeněžní operace 10 244 373
A%|Čistý peněžní tok z provozní činnosli před zdaněním a změnami pracovního|11 11004 33284

tál

RZ Ziěny sn neponěša pošk pracovního kapitálu 12 1028 -16279
A.24.|Zmstavu pohled.z provoz činnosti (+/-) akt.účtů čas.rozlišení a dohad.účtů 13 47 425 -50381
TEE|čměna saw kákod závazků z provaz nost (73 pranic080 u 5 50as.rozlšení a dohad účtů nasivních

Změna stavu zásob (+/) 15 19 982 -21 338
Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním 17 9976 17.005
Vyplacené úrokysvýjimkou úroků zahrn.do ocenění dlouhodob.majetku (-) 18 4 183
Přijaté úroky (+) 19 116
Zaplacená daň z příjmů e doměrky daně za minulé obdobi (-) 20 ATI -7.045
Čistý peněžní tok z provozní činnosti 22 8911 9TTI
Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv 24 971 592
Příjmy z prodeje stálých aktiv 25 1

Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti 28 971 591
Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky a peněžní 31 12924
ekvivalenty

C.2.3.|Další vklady peněžních prostředků společníků a akcionářů (+) 34 18429
C.2.5.|Přímě platby navrub fondů (-) 36 5
C.2.6.|Vyplacené dividendy nebo podily na zisku včetně zaplacené srážkové daně 37 5500
€3.©|Ostatní změny v oblasti financování 38 236 -18484c Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti 39 236 5560
F. Čisté zvýšeni/snižení peněžních prostř 40 8176 3626
R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci období 4 70 503 62327
Sestavenodne: 06.06.2023 | Podpisový záznam

=—Oldř
Corpuy/Golutions a.s.(<oRPUS Štětkovů 1638/18

% 140.00 Praha 4NL IČ: 25764616 DIČ: CZ25764616

Corpus Solutions a.s. IČ: 25764616 Tel.: +420 241 020 333 Společnost Corpus Solutions a.s.
Štětkova 1638/18 DIČ: CZ 25764616 e-mail: sales(Acorpus.cz je zapsaná v obchodním rejstříku
140 00 Praha 4 Www.COrpus.cz vedeném Městským soudem v Praze

pod spisovou značkou B 5936.



CORPUS
SOLUTIONS

30/30

Vyhotoveno Podpis statutárního Osoba odpovědná za|Osoba odpovědná za
dne: orgánu účetní jednotky|účetnictví (jméno, účetní závěrku

(jméno, podpis), podpis): (jméno, podpis):= ř(Ola k k"
6. 6. 2023 Ing. Tomáš Přibyl Ing. Jitka Hofmanová |Ing. Jitka Hofmanová

Corpus Solutions a.s. IČ: 25764616 Tel.: +420 241 020 333 Společnost Corpus Solutions a.s.
Štětkova 1638/18
140 00 Praha 4

DIČ: CZ 25764616 e-mail: sales Acorpus.cz
WwWw.COrPUS.CZ

je zapsaná v obchodním rejstříku
vedeném Městským soudem v Praze
pod spisovou značkou B 5936.


